
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100600113

113

Nº 192, terça-feira, 6 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 01550.000203/2018-70. Concurso nº 1/2018. Espécie: Segundo Termo Aditivo
ao Contrato nº 17/2018 firmado entre a Fundação Casa de Rui Barbosa - FCRB e o bolsista
Breno Pagoto de Oliveira. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência da bolsa por 12 (doze)
meses, compreendendo o período de 08/08/2020 a 08/08/2021. A bolsa passa a ser
custeada pela FCRB. Do valor da bolsa: R$400,00. Data e Assinaturas: 31 de julho de 2020.
Jansen da Silva Gonzales, pela FCRB, e Breno Pagoto de Oliveira, bolsista.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 344001

Número do Contrato: 11/2020.
Nº Processo: 01550000057201882.
PREGÃO SISPP Nº 3/2020. Contratante: FUNDACAO CASA DE RUI BARBOSA -.CNPJ
Contratado: 03045711000170. Contratado : CONSTRUTORA EDIL LTDA -.Objeto: Supressão
de 1 posto de meio-oficial e alteração do valor mensal do contrato em atendimento à MP
932/2020. Fundamento Legal: LEI Nº 8666/93. Data de Assinatura: 16/06/2020.

(SICON - 05/10/2020) 344001-34201-2020NE111111

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 344001

Número do Contrato: 42/2018.
Nº Processo: 01550000108201876.
PREGÃO SISPP Nº 1/2018. Contratante: FUNDACAO CASA DE RUI BARBOSA -.CNPJ
Contratado: 00973616000149. Contratado : SOM BERNARDO LTDA -.Objeto: Prorrogação
do prazo de vigência por 12 (doze) meses. Fundamento Legal: LEI Nº 8666/93. Vigência:
18/10/2020 a 18/10/2021. Valor Total: R$114.972,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800170.
Data de Assinatura: 10/09/2020.

(SICON - 05/10/2020) 344001-34201-2020NE111111

FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 3/2020

A Fundação Cultural Palmares torna público o resultado do Pregão 03/2020, cujo objeto é
a contratação de empresa para a prestação de serviçosde transporte rodoviário local para
a realização de mudança comercial, modalidade porta a porta, de bens, equipamentos, e
materiais de propriedade da FCP, tendo adotado o critério de julgamento do menor preço
global por item, sob a forma de execução indireta, e modo de disputa aberto e fechado,
segrando-se vencedora do certame, a empresa REI DE OURO MUDANÇAS E TRANSPORT ES
EIRELI, CNPJ nº 10.781.353/0001-20, pelo menor lance de R$ 83.992,87.

JAMMES GONÇALVES DE CARVALHO
Pregoeiro

(SIDEC - 05/10/2020) 344041-34208-2020NE800083

Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E
D O C U M E N T AÇ ÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020 - UASG 370003

Nº Processo: 00190100853201979. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada
em prestação de serviços para a implantação de Sistema Ininterrupto de Energia - SIE em
Unidades Regionais da Controladoria-Geral da União - CGU (CGU-R), conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas em edital e anexos.. Total de Itens Licitados: 18.
Edital: 06/10/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Sas Qd. 01 Bl a
- Ed. Darcy Ribeiro 10º Andar Sala 1004, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/370003-5-00014-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 06/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/10/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FLAVIA DE ALENCAR RAMOS
Analista Técnico Administrativo

(SIASGnet - 05/10/2020) 370003-00001-2020NE001942

Conselho Nacional do Ministério Público
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020

A Pregoeira do Conselho Nacional do Ministério Público torna público, para
conhecimento dos interessados, que o objeto do Pregão acima mencionado foi
ADJUDICADO e HOMOLOGADO pelo critério menor preço por lote à empresa: Lote 1:
ELEGANCE CRIACOES E CONFECCOES LTDA. (CNPJ nº 72.603.319/0001-12). Os autos do
processo encontram-se disponíveis aos interessados (proc. nº 19.00.6180.0003249/2020-
17).

FABIANA BITTENCOURT GARCIA SOARES DE LIMA

Ministério Público da União

S EC R E T A R I A - G E R A L
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020 - UASG 200090

Nº Processo: 126002837/2020-83. Objeto: Contratação do serviço de manutenção
preventiva e corretiva em 01 elevador instalado na Procuradoria da República em Caruaru,
sito à Rua professor Luis Bezerra de Vasconcelos, s/n, Bairro Universitário, em Caruaru/PE,
CEP: 55014-838, com o fornecimento e utilização de peças, insumos e componentes novos,
com as mesmas especificações técnicas e características de qualidade dos
originais/genuínos dos respectivos fabricantes, conforme especificações (ANEXO I) do
edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 06/10/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av
Governador Agamenon Magalhães, 1800 - Espinheiro, Espinheiro - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/200090-5-00025-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 06/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/10/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

SARA DANIELA SANTOS MAMEDE
Pregoeira

(SIASGnet - 05/10/2020) 200100-00001-2019NE000001

PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Termo de Credenciamento nº 448/2020, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
e UNIODONTO SANTA CATARINA - COOPERATIVA ODONTOLÓGICA: Objeto: prestação de
Serviços de Odontologia. Processo: 1.33.000.001587/2020-20. Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º
2020NE000246, de 02/03/2020. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2020NE000087, de 01/02/2020.
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2020NE000025, de 06/01/2020. Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º
2020NE000175, de 11/02/2020. Vigência: 60 (sessenta) meses, contados a partir de
09/09/2020. Assinatura: pelo Credenciante: RAIMUNDO FRANCISCO DE AGUIAR SOUSA;
pela Credenciada: MARCOS ADOLFO PRINZ e RICARDO HOCHHEIM FILHO.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Termo de Credenciamento nº 395/2020, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
e MARACI SANCHES BOHAC. Objeto: prestação de Serviços Odontológicos. Processo:
1.34.009.000288/2020-51. Nota de Empenho/MPF: n.º 2020NE000120, de 14/01/2020,
Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPT: n.º 2020NE000158, de 27/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.36.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º
2020NE000024 de 06/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2020NE000130 de 28/01/2020,
Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de
Empenho/CNMP: n.º 2020NE000252 de 28/02/2020, Elemento de despesa: 33.90.36.
Programa de Trabalho: n.º 03301210020045664. Vigência: 23/09/2020 a 22/09/2025.
Assinatura: pelo Credenciante RAIMUNDO FRANCISCO DE AGUIAR SOUSA, pelo
Credenciado MARACI SANCHES BOHAC.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 439/2015
Credenciários: União Federal por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  e a
ONCOLOGY - CLÍNICA E TRATAMENTO ONCOLÓGICO LTDA. Objeto: Alterar a CLÁUSULA
OITAVA - DO PREÇO com a inclusão da alínea "i" e incluir o Anexo II. Data de Assinatura:
01/10/2020. Assinatura: pelo Credenciante RAIMUNDO FRANCISCO DE AGUIAR SOUSA
(Diretor Executivo Adjunto) e pelo Credenciado MARCUS VINÍCIUS TAVARES DA CUNHA
MELLO (Procurador). Processo nº 1.00.000.003911/2016-17.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2020

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe. Empresas vencedoras com os valores unitários respectivos: Gaskam
Comércio e Construção Civil EIRELI (Item 1 -R$516,75), Melo Comércio de Equipamentos
Eletrônicos EIRELI (Item 3-R$1.901,96), WSS Comércio de Equipamentos Eletrônicos e
Licitações EIRELI (Item 4 -R$585,00) e Limp Safe Comércio de Equipamentos EIRELI (Itens 5
-R$1.098,00, 6 -R$1.098,00 e 7 -R$1.098,00). O item 2 foi cancelado.

ROSSANA PERES TORRES
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2020

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe. Empresa vencedora com o valor unitário respectivo: Audiovisão
Eletroacústica Serviços Ltda. (Item 2 - R$490,00). O item 1 foi cancelado.

ANDREA MORAES DE OLIVEIRA
Pregoeira

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Contrato nº 052/SG/MPDFT/2020. Processo nº 08191.068262/2020-35.
Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ:
26.989.715/0002-93. Contratada: FONSECA & DIAS ENGENHARIA LTDA; CNPJ:
28.804.270/0001-74. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a interligação do
reservatório de retardo de águas pluviais ao sistema de reuso, instalado no edifício das
Promotorias de Justiça de Brasília II do MPDFT, incluindo a automação do sistema, de
acordo com as condições e as especificações deste instrumento, de seu anexo e dos
anexos do edital. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 42/2020. Vigência:
05/10/2020 até 18/05/2021. Valor Global: R$ 129.610,49. Programa de Trabalho:
03062058142610053, Elemento de Despesa: 339039. Nota de Empenho: 2020NE000513,
de 5/9/2020. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 - Tesouro Nacional. Signatários:
MPDFT: WAGNER DE CASTRO ARAÚJO, Secretário-Geral; CONTRATADA: MARCOS VINÍCIUS
LIMA FONSECA, Sócio Proprietário. Data de assinatura MPDFT: 5/10/2020. Data de
assinatura CONTRATADA: 5/10/2020.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Contrato nº 053/SG/MPDFT/2020. Processo nº 08191.070241/2020-80.
Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ:
26.989.715/0002-93. Contratada: CONSTRUTORA ENGEMEGA LTDA.; CNPJ:
33.480.104/0001-08. Objeto: contratação de empresa de engenharia para recuperação e
aplicação de revestimento de alta resistência - multicamadas em piso da garagem do
Edifício-Sede do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios de acordo com as
condições e as especificações do contrato e dos anexos do edital. Modalidade de Licitação:
Pregão Eletrônico nº 41/2020, fundamentada no art. 24, II, da Lei nº 8.666/1993. Vigência:
05.10.2020 até 05.10.2020. Valor Global: R$ 749.999,82. Programa de Trabalho:
03062003142610053, Elemento de Despesa: 339039, Nota de Empenho: 2020NE000530,
de 25/9/2020. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 - Tesouro Nacional. Signatários:
MPDFT: WAGNER DE CASTRO ARAÚJO, Secretário-Geral; CONTRATADA: JOANA D'ARC DE
ALMEIDA FERREIRA, Sócia-Gerente. Data de assinatura MPDFT: 2/10/2020. Data de
assinatura CONTRATADA: 2/10/2020.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100600114

114

Nº 192, terça-feira, 6 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 42/2017. Contratantes: Ministério Público Federal
e a empresa R7 FACILITIES - SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI. CNPJ: 11.162.311/0001-73.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses, compreendendo o período
de 5/10/2020 a 4/10/2021, nas mesmas condições pactuadas, e o reequilíbrio econômico-
financeiro, quanto à extinção da Contribuição Social de 10% (dez por cento) sobre o FGTS,
a partir de 1º/1/2020. Vigência: 5/10/2020 a 4/10/2021. Data de Assinatura: 17/9/2020.
Valor Total do Termo Aditivo: R$ 679.697,83. Valor Global do Contrato: R$ 2.736.078,00.
Signatários: pelo Contratante, ADRIANA VAN DOORNIK DUTRA NUNES, Secretária de
Administração; e pela Contratada, RICARDO DE SOUZA LIMA CAIAFA, Diretor Geral.
Processo MPF/PGR: 1.00.000.010196/2018-22.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 2/2020

O pregoeiro substituto divulga o resultado de julgamento das propostas referentes ao
Pregão Eletrônico nº 02/2020, com a adjudicação do Grupo1 para a empresa MULTIPLENA
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, no valor total de R$ 787.394,00 (setecentos e oitenta e sete
mil e trezentos e noventa e quatro reais; e do item 4 para a empresa MULTIPLENA
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, no valor total de R$ 27.020,00 (vinte e sete mil e vinte
reais).

RAFAEL ARAÚJO SANTOS
Pregoeiro substituto

(SIDEC - 05/10/2020) 200100-00001-2020NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 08/2019, firmado em 02/10/2020 com a empresa
ATIVA BRIGADISTA LTDA; CNPJ: 10.869.440/0001-33; Objeto: prorrogação do prazo de
vigência do contrato pelo período de 12 (doze) meses, contado de 12/11/2020 a
11/11/2021; Fundamento legal: previsão no inciso II do artigo 57 da Lei nº 8.666/1993, c/c
a Cláusula Décima do contrato inicial; Processo MPF/PRR1 nº 1.01.000.000302/2019-11;
Cobertura Orçamentária: Elemento de Despesa 3.3.90.37, Programa de Trabalho:
03.062.0031.4264.0001; Nota de Empenho: 2020NE000006, de 10/01/2020; Signatários:
pela Contratante, Adalberto Sanches e, pela Contratada, Antônio Luís Alves da Silva.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 16/2020

A Procuradoria da República na Bahia torna público o resultado do referido Pregão,
homologado pelo Secretário EstadualSubstituto, Mateus Diasdos Santos Andrade em que
foi vencedora para o o Grupo 2 a empresa COFS Comércio EIRELI,CNPJ: 35.962.061/0001-
14, com o valor global de R$ 4.656,60. Os lotes 1, 3 e 4 foram declarados fra cassados.

GRASIELE LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 05/10/2020) 200100-00001-2020NE000001
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenientes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio da PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO PARÁ e a FACULDADE PITÁGORAS DE PARAGOMINAS - FPP. Objeto:
Proporcionar a preparação do estagiário para a empregabilidade, para a vida cidadã e para
o trabalho, por meio do exercício de atividades correlatas à sua pretendida formação
profissional, em complementação ao conhecimento teórico adquirido na instituição de
ensino. Vigência: 03 anos. Assinatura: 01/10/2020. MELIZA ALVES BARBOSA PESSOA ,
Procuradora-Chefe Substituta, pela PR/PA e LESSIO KYLDARE AVES DE QUEIROZ, Diretor,
pela FPP. Processo de Gestão Administrativa nº 1.23.000.001107/2020-77.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º TA ao Contrato n.º 21/2020. Procedimento: 1.26.000.000734/2020-89. Objeto:
Alterar o preço global do contrato para R$ 304.108,14 (trezentos e quatro mil, cento e oito
reais e quatorze centavos), em virtude do acréscimo de quantitativo dos serviços em
6,3998%, incidente sobre o valor inicial atualizado do contrato; e alterar a garantia da
execução do contrato, para adequação do valor da garantia apresentada, que passará para
o valor de R$ 15.205,41 (quinze mil, duzentos e cinco reais e quarenta e um centavos).
Contratante: União, por intermédio da PRPE, representada pelo procurador da República,
Exmo. Sr. Alfredo Carlos Gonzaga Falcão Júnior. Contratada: AHIH SERVIÇOS, CONSULTORIA
E COMERCIO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 19.389.810/0001-00, representada pela
Sra. Hariani Paula Bimbo Santos. Fundamento legal: art. 65, I, "b" c/c ao respectivo §1º,
todos da Lei n.º 8.666/93. Assinatura: 02.10.2020.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PIAUÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
ESPÉCIE: Contrato nº 20/2019. PROCESSO Nº: 1.27.000.000744/2019-43. CONT R AT A N T E :
UNIÃO, por intermédio da Procuradoria da República no Estado do Piauí. CONTR AT A D O :
ALESSANDRO DE SIQUEIRA SANTOS - ME, CNPJ nº 12.839.383/0001-75. OBJETO: Alteração
da Cláusula Segunda - Vigência. VIGÊNCIA: 07/10/2020 a 06/10/2021. DATA DA
ASSINATURA: 05/10/2020. SIGNATÁRIOS: Leonardo Braga Silveira, Secretário Estadual da
PR/PI, pela Contratante, e Alessandro de Siqueira Santos, representante legal, pela
Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Procuradoria da República no Estado
do Rio de Janeiro torna público que fará realizar no dia 6 de novembro de 2020, às 12
horas, no auditório de sua sede, na Av. Nilo Peçanha 31, 6º andar, Centro, Rio de
Janeiro/RJ, licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, cujo objeto é a contratação de
sociedade empresarial apta para a execução de OBRAS DE REFORMA E REVITALIZAÇÃO DOS
SANITÁRIOS N° 3, 4, 5, 10, 11 e 12 DA COLUNA DEBRET DO PRÉDIO-SEDE DA
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO RIO DE JANEIRO-PR/RJ, conforme Procedimento de
Gestão Administrativa - PGEA - n.º 1.30.001.003063/2020-75. O edital, com as demais
informações, estará à disposição no endereço eletrônico http://www.mpf.mp.br/rj.

RAFAEL TADEU SALOMÃO SILVA
P/ Comissão Permanente de Licitação

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 18/2018
CONTRATANTES: Ministério Público Federal, por intermédio da Procuradoria da República
no Rio Grande do Sul e a empresa GRAN COFFEE COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S.A.
OBJETO: Alteração das Cláusulas SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA e QUINTA - DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA do instrumento original. VIGÊNCIA: 26/11/2020 até
25/11/2021.DATA/ASSINATURA: 02/10/2020;Giovani Tavares Bruscato, pela Contratante e
Adler Cossovan e Guilherme Lopes Gama, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2020 - UASG 380006

O Pregoeiro e o Secretário Estadual da Procuradoria da República no Estado de
Roraima tornam público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico SRP N° 05/2020,
processo nº 1.32.000.000540/2020-86, cujo objeto é o registro de preços, com cadastro
reserva de fornecedores, para a eventual aquisição de registro de preço para aquisição
imediata e futura, sob demanda, de bens de investimento e custeio (30 itens). Aplicando
o critério do menor preço por item e por lote, o Pregoeiro declarou VENCEDORA e
ADJUDICOU, assim como o Secretário Estadual HOMOLOGOU, os objetos às seguintes
empresas: item 10, valor total R$ 1.088,22, à empresa AMCANAA EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ: 01.044.210/0001-44; item 29, valor total R$ 882,00, à empresa
BRASFERMA LTDA, CNPJ: 00.503.644/0001-00; item 22, valor total R$ 752,00, à empresa
FABRICIO RACHADEL COSTA, CNPJ: 33.618.396/0001-94; item 11, valor total R$ 1.596,00, à
empresa FS SUPRIMENTOS - EIRELI, CNPJ: 11.523.678/0001-75; item 23, valor total R$
596,40, à empresa ITACA EIRELI, CNPJ: 24.845.457/0001-65; item 25, valor total R$
13.350,00, à empresa J S FAGUNDES EIRELI, CNPJ: 21.103.048/0001-03; item 9, valor total
R$ 3.193,28, à empresa LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI,
CNPJ: 34.777.255/0001-87; item 2, valor total R$ 4.800,00, à empresa MAGITECH -
DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI, CNPJ: 19.910.840/0001-10; itens 3, 13, 14, 15, 16,
17, 18, 19, 20, 21, 24, 28 e 30., valor total R$ 52.441,65, à empresa R. H. GUEDES VIEIRA,
CNPJ: 28.776.956/0001-07; item 5 e 6, valor total R$ 18.666,00, à empresa TECNO TRADE
COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS ELETRON, CNPJ: 09.087.468/0001-30. Valor
total ESTIMADO dos itens homologados R$ 110.688,57. Valor total HOMOLOGADO R$
97.365,55. Economia total alcançada em comparação ao total estimado dos itens
homologados informados acima: R$ 13.323,02 (12,04%). Dos 30 itens licitados, 23 tiveram
sucesso e 7 restaram cancelados e/ou desertos. O Gerente de Registro de Preços registrará
em Ata de Registro de Preços os fornecedores e itens acima informados.

Boa Vista, 2 de outubro de 2020.
WAGNER PONTES DE SOUSA

Pregoeiro

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2020 - UASG 200008

Nº Processo: 19.03.003882/2020. Objeto: Prestação de serviços de locação e monitorização
de um sistema de alarme contra intrusão, para atender a Procuradoria de Justiça Militar
em Santa Maria/RS, conforme edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
06/10/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h55. Endereço: Alameda Montevidéu,
322 - Ed. Miguel Reale - Conjunto 301, Nossa Senhora de Lourdes - Santa Maria/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/200008-5-00041-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 06/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/10/2020
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital do Pregão poderá ser
retirado nos endereços eletrônicos: www.comprasgovernamentais.gov.br ou
http://www.mpm.mp.br/pregao-eletronico..

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIASGnet - 05/10/2020) 200008-00001-2020NE000036

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Processo PRT 1ª Região PGEA nº 20.02.0100.0003002/2019-17. Sétimo Termo
Aditivo do Contrato 27/2016, que tem como objeto a prestação de serviços de recepção,
copeiragem, limpeza e suporte operacional para a Procuradoria Regional do Trabalho da 1ª
Região, com a finalidade de suprimir 02 (dois) postos de recepção, em razão da
readequação do planejamento. Contratante: Ministério Público do Trabalho / Procuradoria
Regional do Trabalho da 1ª Região. Contratada: CENTROSERV SERVIÇOS TÉCNICOS DE
RECURSOS HUMANOS - CNPJ nº 03.575.979/0001-14. Objeto: alterar as Cláusulas Segunda
e Sexta, que tratam, respectivamente, do valor e da garantia do contrato. Fundamento
Legal: art.57, inciso II da Lei nº 8666/1993. Vigência: 15/10/2020 a 07/01/2021. Data da
Assinatura: 29/09/2020. Signatários: Dr. João Batista Berthier Leite Soares, Procurador-
Chefe, pela Contratante, e Antônio Gomes da silva Neto, Sócio Administrador, pela
Contratada.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 14/2020, firmado entre a União, por intermédio da Procuradoria
Regional do Trabalho da 3ª Região, e a HC SERVIÇOS E PROJETOS LTDA. Objeto: Execução
de serviços de engenharia para adequação das novas instalações físicas da sede do
Ministério Público do Trabalho no Município de Governador Valadares. PGEA nº
20.02.0300.0001662/2020-23. Nota de Empenho nº 2020NE000839 de 23/09/2020.
Programa: 03062058142620001. Elemento de despesa: 44.90.51.92. Valor global: R$
325.291,14 (trezentos e vinte e cinco mil, duzentos e noventa e um reais e quatorze
centavos). Vigência: 01/10/2020 a 29/01/2021. Data de assinatura: 01/10/2020. Assina pela
Contratante, Dr. Arlélio de Carvalho Lage, Procurador-Chefe; e pela Contratada, Sra. Marina
Novaes Lopes, Sócia-Administradora.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 03/2019, firmado entre a União, por
intermédio da Procuradoria Regional do Trabalho da 3º Região, e a empresa LYBERTY
SEGUROS S/A. Objeto: Alterar a Cláusula Primeira - Do Objeto, incluindo coberturas no
objeto contratado e promovendo a atualização dos endereços dos imóveis cobertos pelo
seguro; modificar o caput da Cláusula Quarta - Das Obrigações da Contratada, a fim de
atualizar o número da apólice de seguro e alterar a Cláusula Quinta - Do Prazo de
Vigência, prorrogando a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses a contar de
01/09/2020 e a Cláusula Sexta - Do Valor, passando o valor global anual do seguro a ser
de R$ 7.414,46 (sete mil, quatrocentos e quatorze reais e quarenta e seis centavos). Data
da assinatura: 28/09/2020. Assina pela Contratante, Dr. Arlélio de Carvalho Lage,
Procurador-Chefe, e pela Contratada, Sr. Marco Aurélio de Souza, Representante
Legal.


